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49752 ‐ آیا مذی، روزه را باطل مکند؟

سوال

به سبب طبیعت کارم که در ی مرکز فروش است در روز رمضان با خانمها سر و کار دارم و بدون شهوت با آنان حرف

مزنم اما احساس مکنم چیزی از من خارج مشود که نمدانم آیا من است یا مذی. آیا این روزهام را باطل مکند؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

این سؤال کننده دربارۀ اینه آنچه از او خارج شده من است یا مذی، تردید دارد.

«فرق بین من و مذی این است که من مرد آب است غلیظ و سفید و من زن رقیق و زرد است. مذی اما آب است رقیق و

سفید (شفاف) و لزج که هنام ملاعبه یا به یاد آوردن جماع یا ارادۀ جماع یا ناه یا دیر عوامل خارج مشود و مرد و زن

در آن مشترک هستند». (فتاوی اللجنة الدائمة: ۵/ ۴۱۸).

غالب آن است که آنچه از شما خارج شده مذی است نه من، زیرا من با فشار بیرون مآید و مرد آن را احساس مکند.

خارج کردن عمدی من از باطل کنندههای روزه است، همینطور اگر با جماع یا بوسه یا مباشرت یا ناه پ در پ به زنان

من او خارج شود، روزهاش باطل شده است. 

آیا مذی روزه را باطل مکند؟

علما دربارۀ مذی که آیا روزه را باطل مکند یا خیر، اختلاف دارند. مذهب حنبلها این است که مذی اگر به سبب

مباشرت مانند لمس یا بوسیدن و مانند آن خارج شود، روزه باطل مشود.

و اگر به سبب ناه پ در پ باشد روزه را باطل نمکند.

ابوحنیفه و شافع بر این رای هستند که نزول مذی مطلقا روزه را باطل نمکند، چه از روی مباشرت باشد یا غیر آن و آنچه

.(۴/۳۶۳) «ا: «المغناست نه مذی. ن کند نزول منروزه را باطل م

شیخ ابن عثیمین ـ رحمه اله ـ در «الشرح الممتع» (۶/۲۳۶) پس از ذکر مذهب حنبلیان در این موضوع مگوید:
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«این دلیل صحیح ندارد. زیرا مذی از نظر شهوت و از نظر سست شدن بدن پس از آن پایینتر از من است، بنابراین

نمتواند به من ملحق شود و درست آن است که گفته شود: اگر بر اثر مباشرت مذی از او خارج شد یا استمنا کرد و مذی

از او خارج شد روزهاش [به دلیل خروج مذی] باطل نیست و درست است و این انتخاب شیخ الاسلام ابن تیمیه ـ رحمه اله ـ

زیرا روزه عبادت (شوده خارج شدن مذی باعث بطلان روزه منبودن دلیل بر این یعن) است. دلیل او، عدم دلیل است

است که انسان آن را به شل شرعاش شروع کرده و نمتوان این عبادت را باطل دانست مر با دلیل».

منظور از اینه استمنا کرد و مذی از او خارج شد یعن آنه خواسته من را خارج کند اما من بیرون نیامده و مذی خارج

شده باشد.

از شیخ ابن باز (۱۵/۲۶۷) پرسیده شد: اگر شخص در حال روزه بود و به سبب بوسیدن یا دیدن فیلمهای نامناسب مذی از

او خارج شد، آیا روزهاش را باید قضا کند؟

ایشان چنین پاسخ دادند:

کند که به دلیل بوسیدن همسر باشد یا دیدن برخنم کند، فرقخروج مذی در صحیحترین اقوال علما روزه را باطل نم»

فیلمها یا دیر عوامل تحری کنندۀ شهوت. اما برای مسلمان جایز نیست که فیلمهای نامناسب را ببیند یا ترانههای که اله

حرام کرده یا آلات لهو را گوش دهد. اما خارج شدن من از روی شهوت روزه را باطل مکند، چه از طریق مباشرت باشد

یا بوسه یا ترار ناه یا دیر اسباب که شهوت را تحری مکند مانند استمنا و مانند آن. اما احتلام (خواب جنس) یا فر

کردن [به مسائل جنس] روزه را باطل نمکند حت اگر به سبب آن من خارج شود».

از علمای کمیسیون دائم (۱۰/۲۷۳) پرسیده شد: ی از روزهای رمضان من و همسرم در حال که روزه بودیم حدود نیم

از او دور شدم متوجه شدم لباس زیرم خیس است و این ی کردیم. وقتم ساعت کنار هم نشسته بودیم و با هم شوخ

بار دیر برایم اتفاق افتاد. لطفا بویید که آیا باید کفاره بدهم؟

پاسخ:

«اگر چنان باشد که گفتید بر اساس مراعات بقای بر اصل، کفاره و قضای بر عهدۀ شما نیست، مر اینه ثابت شود که آن

خیس من بوده که در این صورت قضای آن روز بر شما واجب است و کفاره لازم نیست».

حاصل آنه چیزی بر عهدۀ شما نیست و روزهتان صحیح است مر آنه مطمئن شوید آنچه خارج شده من است. در

صورت که من باشد باید قضای آن روز را به جای بیاورید و کفارهای بر عهدۀ شما نیست.

همچنین شما باید از سخن گفتن با زنان بدون نیاز خودداری کن و اگر لازم بود با آنها حرف بزن باید در پیروی از سخن
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حق تعال ناه خود را حفظ کن: قُل للْمومنين يغُضوا من ابصارِهم ويحفَظُوا فُروجهم ذَلكَ ازْك لَهم انَّ اله خَبِير بِما

يصنَعونَ [نور: ۳۰] (به مردان باایمان بو دیده فرو نهند و پاکدامن ورزند که این برای آنان پاکیزهتر است زیرا اله به آنچه

مکنند آگاه است).

اه ناگهانه علیه وسلم ـ دربارۀ نال ه ـ صله روایت کرده که گفت: از رسول الریر بن عبدالو مسلم (۲۱۵۹) از ج

پرسیدم، پس مرا امر کرد که ناهم را برگردانم.

نووی مگوید:

«معنای ناه ناگهان این است که ناه انسان به طور اتفاق و بدون قصد به زن نامحرم بیفتد. در این صورت در آغاز

گناه بر او نیست و باید فورا ناهش را برگرداند، و اگر ناهش را فورا برگرداند گناه بر او نیست و اگر ناهش را ادامه

داد به دلیل این حدیث گناهار مشود، زیرا پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ او را امر کرد که ناهش را برگرداند. همراه با

این سخن حق تعال که مفرماید: قُل للْمومنين يغُضوا من ابصارِهم (به مردان باایمان بو دیده فرو نهند)».

و اگر امانش باشد که زنان مسئولیت فروش برای زنان و صحبت با آنان را بر عهده داشته باشند این بهتر و به سلامت

نزدیتر است.

واله تعال اعلم.


